Contenus

Nom du
Cours

PH140

Semestre du Cours

Cours Théoriques

Grec ancien Il 2 3

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission

au Cours

Langue du Cours Turc

Type de Cours Obligatoire
Niveau du Cours Licence

Objectif du Cours

Contenus Le but du cours est d'apprendre la grammaire de la langue grecque ancienne avec alphabétisation et
d'analyser I'étymologie de concepts philosophiques importants.
Ressources Adolf Kaegi, Kaegi's Greek Grammar, translated and edited by James A. Kleist, Dover Publication, 1923

grecque antique.

Travaux
Dirigés (TD)

0

Jean Allard, Grammire Grecque, Hachette Education, 1969

Liddell&Scott, An Intermediate Greek-English Lexicon, Oxford

Gller Celgin, Eski Yunanca-Turkge Sézliik, Kabalci Yayinlari, Istanbul

Travaux
Pratiques (TP)

0

Zafer Taglklioglu, Grekce Gramer ve Syntaks |, Istanbul Universitesi yayinlari, 1968

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine

1

2

10

11

12

13

14

Intitulés des Sujets

flgi zamiri ve ctimle kuruluslari

Perfectum ve Plusquamperfectum zaman ¢ekimleri ve katlama
Kaynasmali Fiiller ve uzama

Orijinal metin okuma 6rnegi

Birlesik Fiiller

Mastarlar ve mastarlarin cimle icinde kullanimi

Genel gramer tekrari ve alistirmalar

Ara Sinav

Edilgen cati ile Orta Catinin yapisi ve Simdiki Zaman Cekimi
Sahis Zamirleri ve Isaret sifatlari

Edilgen Catida Ge¢mis ve Gelecek zaman ¢ekimi
Alistirmalarla birlikte Edilgen ve Orta Cati mastarlari

Il. Aoristum kullanimi ve fiil cekimlerinin degisimi

Orijinal metin okuma ve gramer tekrari

Crédit du
Cours

3

Pour apprendre les caractéristiques de I'époque et la structure grammaticale de base de la langue

ECTS
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